[image: ]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2023

	№
	579-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 25.04.2019 № 213-П «О реализации
части 3 статьи 9 Закона Кировской области от 05.12.2012 № 227-ЗО
«Об охране здоровья граждан в Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Порядок предоставления гражданам, страдающим хронической почечной недостаточностью, которым по медицинским показаниям необходимо проведение заместительной почечной терапии, компенсации расходов, связанных с оплатой стоимости проезда
в медицинские организации, участвующие в реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Кировской области, и обратно,  утвержденный постановлением Правительства Кировской области
от 25.04.2019 № 213-П «О реализации части 3 статьи 9 Закона Кировской области от 05.12.2012 № 227-ЗО «Об охране здоровья граждан в Кировской области», следующие изменения:
1.1. Пункт 2–1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2–1. В случае если по заявлению гражданина, достигшего 18 лет
(его представителя), или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего организована транспортировка гражданина в медицинскую организацию и обратно в порядке и на условиях, утверждаемых распоряжением министерства здравоохранения Кировской области
(далее – транспортировка гражданина), компенсация расходов, связанных с проездом в медицинскую организацию и обратно, за период, в котором организована транспортировка гражданина, не предоставляется».
1.2. Подпункт 13.5 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13.5. Представление документов за период времени, в котором в соответствии с пунктом 2–1 настоящего Порядка была организована транспортировка гражданина».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 08.09.2023.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png